
Ano 2017, Edição n.º 3674 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Abril de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3674 - Crato (CE), Terça-feira 25 de Abril de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE ADIAMENTO – MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 
2017.04.03.1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE ACOLHIMENTO JUNTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE DEVIDO A MUDANÇAS EDITALICIA O CERTAME QUE ESTAVA MARCADO PARA ACONTECER NO 
DIA 28 DE ABRIL DE 2017 ÀS 15H00MIN. FICA ADIADO PARA O DIA 08 DE MAIO 2016, ÀS 15:00 HORAS. MAIORES INFORMAÇÕES 
ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521-9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PREGOEIRA 
OFICIAL/PMC. CRATO-CE. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.31.2. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de Maio de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 24 de Abril de 2017. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2017.04.18.1 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 2017.04.05.1 Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE BOLETOS 
COLORIDOS E ETIQUETAS AUTOADESIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO 
MUNICIPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 7.282,00 (sete mil duzentos e oitenta e dois reais). Dotações Orçamentárias – 
3301.04.123.0002.2.108, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Finanças e Planejamento, representado 
pelo Sr. Carlos Eduardo dos Santos Marino e do outro lado a empresa L B L SERVIÇOS GRAFICOS LTDA - ME, representada pelo Sr. Francisco Roberto 
de Oliveira Costa. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2017. Data do Contrato: 18 de Abril de 2017. 

PREVICRATO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.04.011– BENEFÍCIO
CRATO/CE, 10 DE ABRIL DE 2017.
Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) JOSÉ GARCIA PAULINO .
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º CONCEDER o benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) JOSÉ GARCIA PAULINO , servidor(a) efetivo(a) no cargo de Guarda Municipal, 
matrícula nº 25864, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação , fonte pagadora FUNDEB 40%, com vencimentos mensais no valor de R$ 1.278,90 (Hum 
mil, duzentos e setenta e oito reais, noventa centavos) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia 07/04/2017 à 23/06/2017 . Consoante 
processo nº 2017.03.011. Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Crato, CE, em 10 de Abril de 2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – Previcrato
Portaria N° 0407003/2014 - SEAD 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2017.04.016– BENEFÍCIO
CRATO/CE, 17 de Abril de 2017.
Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Salario Maternidade ao servidor(a) MICAELLE SIEBRA NOVAIS .
O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:
Art. 1º CONCEDER o benefício de Salário Maternidade de servidor(a) MICAELLE SIEBRA NOVAIS, servidor(a) efetivo(a) no cargo de Professora V, 
200h, matrícula nº 24279, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação , fonte pagadora FUNDEB 60%, com vencimentos mensais no valor de R$ 3.857,00 
(TRES MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia 28 de Março de 2017 à 26 de 
Julho de 2017,, Consoante processo nº 2017.04.016. Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 17 de Abril de 2017 .
Antonio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – PREVICRATO
Portaria N° 0303015-GP/2017 - SEAD 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


